INDICAÇÃO Nº IND-059/2013 CONFORME PROCESSO-575/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 18/09/2013 16:51:14

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 23/09/2013

Lido Sessão: Ordinária de 23/09/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita-se complementação de resposta

à Gramadotur.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe à

Gramadotur, Pedido de Indicação, solicitando complementação da resposta
referente ao Pedido de Informações N° 057/2013 Processo N° 481/2013, no
que segue:

a) Sabendo da aprovação do projeto de captação de incentivos para a
realização da vigésima oitava edição do evento Natal Luz, junto ao MinC -
Ministério da Cultura, solicitamos então, cópia do referido documento;

b) Impossibilitados legamente de requerer as cópias dos orçamentos

concernentes a tal projeto diretamente ao proponente, por tratar-se de
empresa privada, solicitamos que a Gramadotur os obtenha e envie à este

vereador;

c) Cópia do contrato firmado junto à proponente;

Tal pedido justifica-se diante da prerrogativa do vereador de fiscalizar a
utilização de recursos públicos.

Câmara Municipal de Gramado, 18 de Setembro de 2013.

_________________
João Teixeira

Vereador PMDB